morbis recte mederi, & sanitatem conseruat; docet enim uitare nocua, & extreme uitiosa, & moderate uti salubribus. Cibus autem parum deterioris substantiae & qualitatis, quem infirmus magis appetit, omnino melior est in parua quantitate, quam cibus melioris nutrimenti & qualitatis, quem infirmus fastidit & abhorret. Dandum est enim aliquid gustui, aetati, & consuetudini; sed potissimum habenda est ratio ægritudinis & recti regiminis.

*De quantitate ciborum.*

**A**lendi sunt infirmi quotidie minori cibo à principio usq; ad statū, perinde quotidie pleniori usq; ad pristinam sanitatem. Ita quod quanto æger magis laborat, tanto minus comedat; & quanto magis conualescit, tanto ampliori cibo reficiat. Exhibendus est enim in augmento modicus cibus, & minor in statu, ne natura circa digestionem pluris nutrimenti occupetur, & ne ab oppugnatione morbi diuertatur, & sinat ipsum inualescere. Accidit quod uirtus digestiva ob malitiam febris infirma, pauca admodū digerere potest: que aut non digeruntur quam grauia sunt corpori, & facile corruptuntur, & augent malos humores & febrem. Quamobrem quanto plus ægri comedunt, crescente morbo, tanto magis lœduntur: non ergo plus comedant, quam quanto possint usq; ad statū conseruari: & recedendū est à consueto cibo uniformiter ad parciorē usq; ad statū, quem in declinatione unācū sanitatem pariformiter resumant. Qui uero ab initio ieunant aut parum comedunt, incidunt in magnū errorem & periculū: nam si ægritudo durat, & non lunt ad sufficientiam comedere, utiq; ante statū ob debilitatem pereunt. Si uero in augmento & statu amplius comedunt, cibus ægre digeritur, & sic ægritudo inualescit. Omnino tamen semper tolerabilius est aliquanto plus comedere, quam minus, eo quo indiget natura. Verum hac tempestate difficultimū est diætare infirmos secundū quod oportet: quoniā incōtinentes sunt omnes ferè propter consuetudinem, neq; sui iuris; sed comedunt secundū appetitū & guslum, uel maxime secundū quod possunt. Præterea habenda est ratio etati, temporis, consuetudini, uel naturae: nam senes facilius tolerant ieuniū, pueri nequaquam, sed frequentius comedunt. Iuuenes uero utrōrumq; mediocritatem tenent. Item in hyeme plenius & rarius. Sed in æstate parcior & frequentius comeditur, nam in hyeme stomachi & præcordia sunt calidiora quam in æstate, in qua calor naturalis magis resoluitur: omnino autem plurimi comedunt secundū eorū cōsuetudinem & ingluuiem tā iuuenes quam senes, quando sunt sani: sed infirmi minime comedere possunt. Si igit uolumus diætare infirmū secundum necessitatem & indigentiam naturae, oportet recta ratione partiri cibū, secundum proportionem ægritudinis longae uel breuis. Itaq; primo inuestigandū est per omnem inquisitionis modū acumen morbi siue statū, quam procul ab initio distet. Colligitur autem breuitas uel prolixitas ægritudinis potissimum ex sui generis natura: nam acute ægritudines in quatuordecim diebus